
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 37357/23-06-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             21η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 20-06-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 20η Ιουνίου 2014, 

ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 37356/20-06-2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 20-06-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                 Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.          Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.           « « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.                «    « 

5. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.        «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                    «    « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                     «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –230– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση πρακτικού 

δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Συντήρηση και επισκευή 

µεταφορικών µέσων». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 36924/19-06-2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την 

«Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχει ως 

κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 
Στο Ίλιον σήµερα την 21η του µηνός Μαΐου του έτους 2014, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 έως 

11:30 π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η επιτροπή που ορίστηκε σύµφωνα µε την 
παράγραφο (δ) του 103ου άρθρου του Ν. 3463/2006, το 18ο άρθρο του Π. ∆. 28/1980 και την µε 
αριθµό 9/20-1-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωµατικά 
µέλη είναι οι: 
1. Βασιλείου Βασίλειος, τακτικό µέλος  

ΑΔΑ: 73ΥΧΩΕΒ-Ψ7Φ



 2 

2. Αντωνόπουλος Παύλος, τακτικό µέλος 
3. Ριζιώτης Αθανάσιος, τακτικό µέλος 
4. Χριστόπουλος Γεώργιος, αναπληρωµατικό µέλος 
5. Στέρπης Παναγιώτης, αναπληρωµατικό µέλος 
6. Βρεττός Αλέξανδρος, αναπληρωµατικό µέλος 
έχοντας υπόψη 
α) Την µε αριθµό 20170/31-3-2014 διακήρυξη για την «Συντήρηση και επισκευή 
µεταφορικών µέσων», περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε σε δύο ηµερήσιες εφηµερίδες, 
σε µία εφηµερίδα δηµοσίευσης δηµοπρασιών, σε δύο εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας 
Περιφέρειας, στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, 
β) την µε αριθµό 129/13-3-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την έγκριση 
πίστωσης ποσού και διενέργειας του διαγωνισµού, 
γ) την µε αριθµό 110/17-3-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση των τεχνικών 
προδιαγραφών και τον καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης και των όρων διακήρυξης για την 
«Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» και 
δ) τη µε κωδικό Π42/2014 σχετική µελέτη της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Πρασίνου 
του ∆ήµου Ιλίου, συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή η επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισµού.  
Κατόπιν η επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη 

τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 
Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε., ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 
Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα 
µέλη της επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά 
της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται 
για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών µεταγενέστερα µε ποινή ακυρότητας του 
διαγωνισµού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων 
φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής, ο οποίος έχει ως 
εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 
Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε. 
∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5.1 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 
Απόσπασµα ποινικού µητρώου (όχι για Νοµικά 
Πρόσωπα) 

5.2 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 

Πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής 
αρχής 

5.3 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ - ΟΚ 

Υπ. δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς 
φορείς 

5.4 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 5.5 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ - ΟΚ 
Φορολογική ενηµερότητα 5.6 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο 
επιµελητήριο 

5.7 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 

Βεβαίωση νόµιµης λειτουργίας (µόνο για 
συνεταιρισµούς) 

5 παρ. δ περιπτ. 
β 

ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

Πιστοποιητικό σκοπιµότητας από ΕΟΜΜΕΧ (µόνο 
για ενώσεις προµηθευτών) 

5 παρ. ε περιπτ. 
2 

ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

ΑΔΑ: 73ΥΧΩΕΒ-Ψ7Φ



 3 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 5.8 ΑΥΤΟΠΡΟΣΩΠΩΣ (Α. 
∆. Τ. Ρ 494696) 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5.10 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 
Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 5.11 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 
Υπ. δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 
διακήρυξης 

5.12 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ - ΟΚ 

Με βάση τα όσα σχετικά καταγράφονται πιο αναλυτικά στον παραπάνω πίνακα, η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι ο υποψήφιος ανάδοχος «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.» υπέβαλλε πλήρη και σωστά 
δικαιολογητικά, σύµφωνα µε τα όσα σχετικά απαιτούνται από το 5ο άρθρο της διακήρυξης του 
παρόντος διαγωνισµού. 

Στη συνέχεια εξετάστηκαν τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου «Γ. 
ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.» και βρέθηκαν σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές και τους λοιπούς όρους 
της µε κωδικό Π42/2014 µελέτης του παρόντος διαγωνισµού. 

Συνεπώς, η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς του υποψήφιου 
αναδόχου «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.». Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι οµάδες εργασιών του 
παρόντος διαγωνισµού για καθεµία από τις οποίες η επιτροπή προτείνει ανάδοχο, αριθµηµένες µε 
τους αριθµούς των αντίστοιχων άρθρων του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µε κωδικό Π42/2014 
µελέτης, οι ποσοστιαίες µέσες εκπτώσεις (%) για κάθε υποψήφιο ανάδοχο και, τελικά, ο υποψήφιος 
ανάδοχος που προτείνει η επιτροπή για κάθε οµάδα εργασιών. 

 

 
Α/Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 

ΜΕΣΗ 
ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ 
ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ  

1 Συντήρηση – επισκευή πλαισίων: 
Απορριµµατοφόρων -     
ανοιχτών φορτηγών -        
υδροφόρων – πλυντηρίων -     
καλαθοφόρων φορτωτών  
κ. λ. π. οχηµάτων 

7,25 
Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
Ε.Π.Ε. 

Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε.Π.Ε. 

6 Συντήρηση - επισκευή οργάνων 
τροφοδοσίας οχηµάτων 

7,25 
Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
Ε.Π.Ε. 

Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε.Π.Ε. 

7 Συντήρηση - επισκευή ηλεκτρικών 
µερών 

7,25 
Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
Ε.Π.Ε. 

Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε.Π.Ε. 

 
Η εταιρεία «Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε. Π. Ε.» προτείνεται από την επιτροπή ως ανάδοχος, σύµφωνα µε 

ότι σχετικό προβλέπεται στην 1η παράγραφο του 19ου άρθρου του Π. ∆. 28/1980, διότι υπέβαλλε 
δικαιολογητικά και τεχνικά στοιχεία προσφοράς σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης του παρόντος διαγωνισµού και την οικονοµικότερη προσφορά για 
τις οµάδες εργασιών του παραπάνω πίνακα. 

Καθώς δεν κατατέθηκε προσφορά, η οποία να αφορά: 
1. Στην συντήρηση και επισκευή των δικύκλων, δηλαδή την οµάδα εργασιών που αντιστοιχεί στο 2ο 

άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µελέτης του διαγωνισµού. 
2. Στην συντήρηση και επισκευή των υπερκατασκευών πλυντηρίων κάδων απορριµµάτων, δηλαδή 

την οµάδα εργασιών που αντιστοιχεί στο 3ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µελέτης 
του διαγωνισµού. 

3. Στην συντήρηση και επισκευή των υπερκατασκευών ανυψωτικών µηχανηµάτων, δηλαδή την 
οµάδα εργασιών που αντιστοιχεί στο 4ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µελέτης του 
διαγωνισµού. 

4. Στην συντήρηση και επισκευή των οργάνων ελέγχου ταχύτητας οχήµατος, δηλαδή την οµάδα 
εργασιών που αντιστοιχεί στο 5ο άρθρο του ενδεικτικού προϋπολογισµού της µελέτης του 
διαγωνισµού. 

ο παρών διαγωνισµός κρίνεται άκαρπος όσον αφορά στις προαναφερόµενες τέσσερις (4) οµάδες 
εργασιών. Για αυτό το τµήµα του συνόλου των συντηρήσεων και επισκευών µεταφορικών µέσων του 

ΑΔΑ: 73ΥΧΩΕΒ-Ψ7Φ



 4 

παρόντος διαγωνισµού, η επιτροπή προτείνει να διεξαχθεί πρόχειρος διαγωνισµός µε τις ίδιες τεχνικές 
προδιαγραφές και του ίδιους όρους διακήρυξης, σύµφωνα µε την 5η παράγραφο του 11ου άρθρου του 
Π. ∆. 28/1980.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την 

«Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» και αναθέτει στην εταιρεία µε την επωνυµία 

«Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Ε.Π.Ε.», η οποία υπέβαλλε τη µεγαλύτερη έκπτωση 7,25 %, για τις οµάδες 

που έχουν ως κατωτέρω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 Συντήρηση – επισκευή πλαισίων: απορριµµατοφόρων-     
               ανοιχτών φορτηγών         
               υδροφόρων –     
               πλυντηρίων-     
               καλαθοφόρων    
               φορτωτών κ. λ. π.     
               οχηµάτων 

6 Συντήρηση - επισκευή οργάνων τροφοδοσίας οχηµάτων 

7 Συντήρηση - επισκευή ηλεκτρικών µερών 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

4. Εγκρίνει τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισµού για τις τέσσερις (4) οµάδες εργασιών που 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται, µε τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές και του ίδιους όρους 

διακήρυξης, σύµφωνα µε την 5η παράγραφο του 11ου άρθρου του Π. ∆. 28/1980 και την µε 

αριθµ. 3263/2013 απόφαση του VI Τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                   Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  

                   Κουµαραδιός Γ.,  Αλεβίζου Α.,  

    Αλεξόπουλος Β. 

                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: 73ΥΧΩΕΒ-Ψ7Φ


		2014-06-25T09:42:43+0300
	Athens




